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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Červenec 2012 

Je léto krásné, tolik světla v trávě,  

na chvíli všechno zdá se bez překáţek, 

nad vodou mezi olšemi teď hravě 

síť modrou rozhoupala  křídla váţek.  

A někdo na tebe se  pousměje,  

hoď v slunce peníz, liste osikový, 

třpytivě dál se v hrsti větru chvěje,  

rozmarně přitřásá si peníz nový.  

Na palouk děti běţí za motýly  

a jetel do kotníků paličkami  

se rozkmitá. Ten jetel sám je bílý, 

rozumím dobře, vím, co povídá mi.  

    Je léto krásné 
František Branislav 

 
PŘÍSLOVÍ O MOUDROSTI 

Často levný dţbán chová vznešený nápoj. 

Prázdný klas hledí vzhůru, plný dolů.  

Ţák není nádoba, která se má naplnit, ale pochodeň, která se má zapálit. 

Dnes uţ  chce být vejce moudřejší neţ slípka.  

Kresba :  Jana Hejlová 
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 Váţení spoluobčané, 

 

konec školního roku je to, na co se všichni ţáci a studenti od 1. září těší. Doma 

ukáţu vysvědčení, hodím tašku do kouta (na konci prázdnin v ní  najdu starou 

svačinu) a hurá za novým dobrodruţstvím. 

Přeji všem mnoho slunečných dnů, které přispějí k načerpání nových sil do další-

ho školního roku.  

Pro dospělé nastává doba, kdy budeme nabírat nové síly do další práce, doba do-

volených. Ať uţ je to dovolená někde u moře, v našem krásném Česku, nebo jen 

doma na zahradě, pojďme si ji náleţitě uţít a ve dnech volna zapomenout na kaţ-

dodenní starosti. 

 

Stalo se v červnu: 

 

V měsíci červnu došlo k podpisu smlouvy schválené dotace na projekt „Zlepšení 

vzhledu obce Vranová“. Jak jiţ bylo popsáno v minulých číslech, obsahuje tento 

projekt vybudování komunikace v zástavbě Hradisko, opravy částí  komunikací, 

opravu a rozšíření veřejného rozhlasu, úpravu zeleně a odstavných ploch, doplně-

ní obecního mobiliáře (podrobnosti o projektu  se kaţdý můţe dozvědět v úřed-

ních hodinách na Obecním úřadě).    

Ve výběrovém řízení uspěla jako dodavatel firma Výstavba IS, spol. s r.o.  K 

úspěšné realizaci bylo nutné poţádat o úvěr na financování projektu. Tento byl v 

minulém týdnu schválen, a tak  můţe být v průběhu měsíce července zahájena. 

Naším společným přáním  je, aby byly veškeré práce ukončeny do konce měsíce 

září , aby co nejdříve byla  podána ţádost o proplacení dotace. 

 

Dovolte mi, abych Vám popřál nezapomenutelné prázdniny a prosluněnou dovo-

lenou.  

 

Z kroniky obce Vranové: 

 

…...před 85 lety 

 

Na začátku června teplé, slibné počasí.Dne 3. a 4. června bouřky a na to následo-

val opět mráz. Dne 8. června ke 4. hodině odpoledne se přihnala od jihu prudká 

bouře  s krupobitím, které trvalo asi deset minut. Kroupy velikosti lískových aţ 

vlašských ořechů přikrývaly zemi jako v zimě. Krupobití nadělalo mnoho škod: 

listí ze stromů sraţeno, ţito i ostatní obilí a brambory úplně potlučeno, stromy 

vyvráceny a podobně. Koncem června (29. 6.) po 6. hodině ráno úplné zatmění 

slunce působilo na vše skličujícím dojmem. V červenci bylo počasí deštivé, které 

trvalo aţ do polovice srpna.  
      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

 

 

Úvodní slovo starosty 
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Připomínáme: 

  SOUTĚŢ 

„ROZKVETLÁ VRANOVÁ 2012“ 
 Na anketním lístku, který jste našli  v příloze minulého  zpra-

vodaje můţete uvést své tipy na vítěze v kategorii -  nejhezčí balkon, 

okno, zahrádka a to do konce měsíce července. Vyplněné lístky dá-

vejte, jako kaţdý rok, do schránky zpravodaje na návsi u autobusové 

zastávky. Hodnotící komise bude k vašim názorům přihlíţet - výsled-

ky této soutěţe se dozvíte  v zářijovém  zpravodaji.  

 

 

 ZVEME VÁS 
 

 

 

HASIČI ZVOU NA CVIČENÍ 

Dne 8. července 2012 proběhne na Horním Poříčí hasič-

ské cvičení okrsku Křetín. 

 Cvičení je naplánováno na budovu bývalého kravína 

nad obcí. Vodu na poţářiště dopraví pět sborů našeho okrs-

ku z řeky Křetínky pomocí dálkové dopravy vody hadicemi.  

Začátek je naplánován na 13.00 hodin,  kdy se ve Vrano-

vé, Křetíně, Lazinově, Prostředním Poříčí a Horním Poříčí 

rozezní  sirény. Na cvičení zveme všechny, které zajímá 

práce našich  dobrovolných hasičů.  

Po cvičení je zorganizováno posezení  na výletišti na Horním Poříčí.  
Za SDH Vranová zve Jiří Lepka 

 Pouť ve Vranové 

v  letošním roce připadá na neděli 

15. července 2012 

Poutní mše svatá k oslavě Panny Marie Karmelské  

bude sloužena na místním hřišti  

v 10.30 hodin. 

 Vedoucí místní provozovny Jednoty paní Polčíková oznamuje, ţe ve 

dnech 23. - 31. července 2012 bude prodejna uzavřena z důvodu čerpání řádné dovo-

lené. Náhradní prodej bude zajištěn  a o otevíracích hodinách budete  včas informo-

váni místním rozhlasem.  

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Provoz mateřské školky ve Křetíně o prázdninách 

 

 První dva týdny prázdnin - od 2. 7. - 13. 7. 2012 bude školka v provozu 

od 7.00 - 12.30 hodin. Z technických důvodů se však nebude vařit.  

 Poslední dva týdny prázdnin - od 20. 8. - 31.8. 2012 bude mateřská školka 

v plném provozu a to od 7.00 - 15.30 hodin.  
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SDH, TJ Sokol a Obecní úřad Vranová 

zvou všechny děti i s rodiči - vranovské i chalupáře  

na místní hřiště. 

DĚTSKÝ DEN  je pro  Vás připraven  na 

14. července 2012 - začátek ve 13.00 hodin. 

Děti si uţijí 

spousty her a soutěţí, nebude chybět ukázka hasičské 

techniky, zaskotačit si mohou v lanovém centru. 

Bude také předveden propagační autobus policie ČR, kde se děti dozví něco o 

práci policistů.   

Pro šikovné děti jsou připraveny i sladké odměny a občerstvení.  

Rozhodně nezapomeňte přijít! 

 

 

  

TJ SOKOL VRANOVÁ  - FOTBALOVÝ TURNAJ 2011/2012  

 Po závěrečném klání se tým Vra-

nové umístil ve středu tabulky - na 7. 

místě.  

GRATULACE DIVADELNÍMU SPOLKU NAHOĎ VRANOVÁ 

Citujeme: 

Obec Vanovice, Vanovice 132, 679 36 Vanovice 

Ve Vanovicích, dne 26. června 2012    Divadelní soutěţ 

 Dobrý den, 

 Děkujeme Vám, ţe jste se zúčastnili 1. ročníku přehlídky  divadelních souborů. Jak 

jistě víte, tato divadelní přehlídka byla soutěţní a diváci po skončení posledního představe-

ní hlasovali  o nejlepší divadelní hru. 

Výsledky: 1. místo LMD Kunštát se hrou Faust 

      2. místo  Divadelní soubor z Lysic se hrou Poprask na laguně 

      3. místo Divadelní soubor  z  Vranové se hrami Medvěd a Námluvy. 

 Tímto Vám gratulujeme k umístění a posíláme Vám malou pozornost v podobě 

maňáska a diplom s umístěním.  Za obec Vanovice: Lucie Zouharová, Dis. 

  Ke gratulaci se připojujeme!  
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, poho-

dy a stálé zdraví do dalších let přejeme všem jubi-

lantům, kteří v červenci slaví své kulaté narozeniny 

a více jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří  

 paní a páni: 

 

 Vincenc Kaderka 

 Mirka Cichrová 

 Milan Holas 
 

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti  přejeme 

i všem ostatním nejmenovaným, kteří  v tomto mě-

síci  slaví své narozeniny.    
    SPOZ a OÚ Vranová 

 

 

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ Kaţdému z nás je souzen  

jen doušek z poháru věčnosti. 

16. června 2012  

 jsme se rozloučili s naším spoluobčanem  

panem 

Miroslavem Wetterem  
Zemřel  tragicky v úterý 12. června 2012 ve věku  68 let. 

 

Čest jeho památce! 

 

 

 

Všem našim ţáčkům a studentům blahopřejeme  

k úspěšnému zakončení školního roku.  

Naší mládeţi přejeme  

hodně krásných prázdninových  záţitků ,  

a všem  dohromady  

příjemně strávené společné dovolené, 

 hodně sluníčka a dobré nálady -  

ať se všem léto vydaří!  

 

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU „… Jdi s tím, kde tě má rád.“     V. Hugo 

 V kostele sv. Jiří v Bořitově  30. června 2012 byli oddáni    

náš spoluobčan  pan 

Jan Hejl   

se slečnou  

 Kristýnou Málkovou z Rájce. 
 Novomanţelům na jejich společné cestě ţivotem přejeme hodně lásky, štěstí, vzá-

jemné tolerance , pochopení  a Boţího poţehnání ve všem počínání.  
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Zdravotnická péče 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část -  červenec  2012. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 

telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-

cích nepřetrţitě. 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v červenci 2012 

 

 

13. 7. MUDr. Vašková 

20. 7. MUDr. Šafránek 

27. 7. MUDr. Šafránek 

 

Nepřítomnost: - dovolené v červenci: 

2. - 18.7. - MUDr. Šafránek 

Zastupují: MUDr. Kratochvílová,  

MUDr. Striová (mimo dny  2. - 4. 7.) 

2. - 4. 7.  MUDr. Striová 

Zastupuje: MUDr. Kratochvílová 

16. 7. - 27. 7. - MUDr. Bajerová 

Zastupují: 16. - 20. 7.  MUDr. Striová 

23. - 27. 7. - MUDr. Šrámková 

(Svitávka) 

 

 Pohotovostní sluţbu v uvedené 

pátky konají lékaři ve svých ordinacích 

do 15.30 hodin. Od 17.00 hodin denně, 

o víkendech a svátcích je slouţena LSPP 

v Nemocnici v Boskovicích 

 Stomatologická ordinace  ve Křetíně  oznamuje: 

MUDr. Lukeš má od 5. do 11. 7. 2012 dovolenou - neordinuje. 
  

 Po dobu letních prázdnin oba zubní lékaři - MUDr. Lukeš kaţdé pondělí a 

MUDr. Jaklová  kaţdý čtvrtek  - ordinují pouze ráno 

 od 7.30 - 9.30 hodin 

(Tedy i 2. 7. 2012 - kdy uţ začínají prázdniny.) 
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Seznam a pořadník druţstev Kotlíkový guláš, Křetínka Cup 2012

Porota: Ing.Rosťa Cichra, Mgr.Zdeněk Veith, Mgr.Ing.Pavel Vlach

Pořadní 

číslo Název druţstva

Divácká 

soutěţ 

umístnění

Hlavní soutěţ 

umístnění E-mail Kontakt

1 Korzár Vranová jan.paroulek@ak-pr.cz Jan Paroulek 602 738 900

2 Vyslouţilý fotbalistky 2 syvielangrova@seznam.cz Sylvie Langrová 722 456 686

3 Samoťáci Vranová 1 jaz.pospisil@tiscali.cz Jiří Pospíšil 737 287 853

4 Cetkováci Cetkovice 3

5 Vadvirág-obec Moča Maďarsko 2 Míra Vyhnalík 602 772 039

6 Luňáček -Šindelka lunacek.jan@seznam.cz Luňáček 777 830 809

7 m.s.gulash p.sedlacek@mstrade.cz Sedláček 724 003 060

8 Páni z Boskovic trunda@buduj.cz Trunda 733 133 790

9 Kameňáci Letovice 3 kameno@kameno-komarek.cz Milan Komárek 777 553 336

10 Harley team Býkovice zr@ful.cz Růţička 602 720 590

11 Vivien-Zoo koutek peava@seznam.cz Matušková 776 852 623

12 Gulmeni 1 asmetanova1@seznam.cz Frantová 721 214 561

13 Maňasy manek@present.cz Maňas 777 747 929

14
15

3. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše  - 2012 

  Jiţ po třetí  - 9. června 2012, opět na hlavním parkovišti u přehrady Křetínky,  

přilákala vůně guláše přihlíţející a gurmány z  širokého  okolí, holdující tomuto pokrmu.  

  Za organizační výbor pozval JUDr. Jan Paroulek   týmy  ovládající přípravu kotlí-

kového guláše k soutěţi. Po zaplacení startovného kaţdé druţstvo obdrţelo kotlík na 30 

litrů, trojnoţku na zavěšení kotlíku, dřevo, 7 kg masa, cibuli a vodu na uvaření asi 20 l 

guláše. Ostatní suroviny - koření a dochucovadla včetně potřebných kuchyňských nástrojů 

si uţ museli soutěţící zabezpečit sami.  

 Hodnocení gulášů zajišťovala odborná porota, která hodnotila nejen chuť a kvalitu, 

ale i způsob servírování. Na závěr si pak kaţdý z přítomných hostů mohl k ochutnání guláš 

zakoupit.   

 Tři vítězná druţstva (viz tabulka nahoře) obdrţela diplom a hodnotnou cenu.     

 Na www.gulas-cup organizátoři uvádí:  

 Cenu poroty si nakonec odvezly následující týmy:   

 Třetí místo - Cetkováci, druhé místo Dunamocsi z Maďarska, první místo Gulme-

ni.  

 Ceny diváků byly uděleny následovně: třetí místo - Kameňáci, druhé místo Fotba-

listky a na prvním místě se díky hlasům příchozích umístili - Samoťáci.  

 Další ocenění bylo uděleno  za stejnokroje soutěţících kuchtíků:  třetí místo - 

Harley Býkovice + Cetkováci, druhé místo - Korzáři a na prvním místě se umístili účastní-

ci z Maďarska - Dunamocsi.   

 I kdyţ v dopoledních hodinách počasí nepřálo, pršelo, a po sluníčku nebylo ani 

památky, odpoledne a k večeru se obloha pomalu rozjasnila. Přesto se návštěvníci  a hlav-

ně účastníci soutěţe nenechali odradit. Atmosféra byla nakonec úţasná, za coţ všem patří 

velký dík! 
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 Obsáhlejší fotoreportáţ si Guláš-cup zaslouţí, proto-

ţe je to atraktivní akce, na kterou se vţdy všichni těší a zaha-

juje jiţ třetím rokem léto na Křetínce.   

 V porotě letos zasedal starosta Vranové ing. Rosti-

slav Cichra, Mgr. Zdeněk Weith, křetínský farář a Mgr. Ing. 

Pavel Vlach, ředitel Vyšší odborné školy ekonomické a zdra-

votnické a Střední školy v Boskovicích.   

 Celá akce se konala pod záštitou JUDr. Paroulka (z 

jeho www. stránek jsou pouţity informace i foto pro tento 

článek), o technické zabezpečení a ob-

čerstvení pro soutěţící i pro hosty se 

postarali Kioskáři pod vedením pana 

Radomila Hančíka.  Hudbu pouštěl pan 

Antonín Veselý, zvaný Indián, z Penzio-

nu u Tonyho.  

Autoři foto: kdo měl právě volné ruce.  

Ještě jednou:  

 velký dík všem  organizátorům a 

účastníkům za záţitky a pohodu příjem-

ně stráveného dne na Křetínce!     

A příští rok - nashledanou!!!!   -red-  
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Mohli jste si také přečíst v tisku 

 

 Zdroj: Blanenský deník 

 Začínají prázdniny - doba rodinných výletů s dětmi 

 Cyklovozík za  kolem uţ smí na silnici.  

 Od 13. června výletům s dítětem v cyklovozíku uţ nic 

nestojí v cestě.  Dosud hrozila těm, kteří se na vozovku nebo cyk-

lostezku s vozíkem  vydali, aţ dvoutisícová pokuta.   

 Podle poslance Václava Cempírka, který změnu navrhl 

bychom se zákazem uţívání cyklovozíku byli v Evropě  jediní. Podle poslanců je cyklo-

vozík bezpečnější neţ sedačka připevněná na kole. Riziko, ţe se dítě potluče je ve vozíku 

menší. A s tím souhlasí i lékaři.  

 Cyklovozík, v němţ dítě sedí, musíte při jízdě po silnici označit ţlutým či oranţo-

vým praporkem o rozměrech 30krát 30 centimetrů, který bude umístěn ve výšce 120 aţ 

160 cm nad zemí. Cyklista  starší 18 let přitom můţe vézt maximálně dvě děti do deseti 

let.  

Václav Špička z Autoklubu ČR radí: 

 Dejte dětem helmu. Cyklisté povinně musí mít přilbu, ale děti na sedačce ne. Ale i 

ve vozíku je přilba namístě, protoţe i tam někdy pád hrozí. Je to sice na zodpovědnosti 

rodičů, ale na jejich zdravý rozum se u nás nedá příliš spoléhat - stačí se podívat na to, 

kolik dětí jezdí na kole bez přilby, i kdyţ to zákon nařizuje. Není dobré jezdit s dětmi ve 

vozíku po prašné silnici, ideální jsou asfaltové bezprašné cesty.  

 

Řidičák na auto bude od ledna 2013 platit i pro skútr (www.novinky.cz) 

 

 Drţitelé řidičského průkazu skupiny B na osobní auta získají od 19. ledna 2013 

automaticky v celé EU, a tedy i v Česku oprávnění jezdit i na motocyklech o obsahu aţ 

125 kubických centimetrů. Někteří dopravní experti i samotní motocyklisté se ovšem 

obávají, ţe se tím zvýší  nehodovost. Dosud totiţ mohl člověk s řidičákem pro osobní auto 

řídit navíc jen malou motorku do obsahu 50 ccm. 

 Tato změna vychází z evropské směrnice číslo 2006/126 ES, jejímţ cílem je uleh-

čit obcím od aut tím, ţe se dá řidičům moţnost jezdit na motocyklech aţ do 125 ccm. 

Stroj ale bude muset mít automatickou převodovku, aby byl méně náročný na obsluhu. 

Jde tedy v podstatě o skútry.  

 Skútr s motorem aţ do 125 ccm je ovšem těţší neţ moped nebo malý motocykl a 

především rychlejší. Bez  problémů zvládne i 100 km v hodině. Panují proto obavy, ţe 

řidič auta, jenţ si pořídí skútr a bez jakékoli průpravy se s ním vydá do rušného provozu, 

můţe snadno skončit v nemocnici nebo na hřbitově.  

 Na dotaz Práva, jestli tedy ministerstvo dopravy nepočítá s nějakou vyhláškou, 

která by těmto novopečeným řidičům skútrů přikázala nějaké povinné jízdy, bylo odpově-

zeno: „Novela je schválena a nic jiného nemůţeme řidičům přikázat. V kaţdém případě 

jim však vřele doporučujeme, aby si ve vlastním zájmu po pořízení skútru zaplatili nějaké 

kondiční jízdy. Budou tím chránit nejen sebe, ale i ostatní účastníky silničního provozu.“ 

 Zmíněná novela přináší i jednoznačné pozitivní změny. Nezkušení mladí lidé 

nebudou totiţ moci od 19. ledna 2013 řídit silné motocykly bez předchozí praxe na slab-

ších strojích a řidičské oprávnění na motorku o výkonu nad 35 kW dostanou aţ po dovrše-

ní 24 let. Pokud má ale ţadatel alespoň dvouletou praxi s řízením slabšího stroje, bude 

moci získat oprávnění pro silnější motorky jiţ ve dvaceti letech.  Pro řízení malých moto-

cyklů s nejvyšší rychlostí 45 km v hodině ponechá novela i v příštím roce dosavadní vě-

kovou hranici 15 let. Také  motorky do maximálního výkonu 11 kW bude moţné nadále 

řídit od šestnácti let. U motocyklů do 35 kW se ale hranice pro získání oprávnění posune 

ze sedmnácti na osmnáct let.  
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DRAČÍ LODĚ NA KŘETÍNCE 

PÁ - 24.8. - 12.00 - 18.00 hodin -  

 tréninkové jízdy 

So - 25.8. - 10.00 - 18.00 hodin   

 závod na 200 a 1000 m  

Ještě do konce července se mohou  

 zájemci přihlásit. Více  info: 603 564 579, 

 www. pavlof.cz  

E-mail: kretinkacup@ seznam.cz 

pořádá pro školní děti 

výtvarný pobyt v přírodě - LANDART IV. 
13. - 15.7. 2012 v ZŠ Sulíkov 

Tentokrát pojedeme malovat na hrad Svojanov. 
Přihlášky - Jana Hejlová 602 811 930, 516 470 603,  

janahejlova@seznam.cz 

Sbor dobrovolných hasičů Letovice pořádá  
v sobotu 7. července 2012 jiţ tradiční  

PŘEDPOUŤOVOU ZÁBAVU 

Začátek je ve 20 hod.  

AFK Letovice zve všechny hudební příznivce na ROCKŠPÍL No. 2 
v sobotu 21. července 2012 od 17.00 hod. 

v areálu AFK Letovice 
Vystoupí: SILENT HILL, U LUMÍRA, BOB MOUSER, DPM – HUDEBNÍ 

KANÁL BAND, FREEBIRD, HEAVILY LOADED, B-NICCOL 
Vstupné 70,- Kč 

FAN-CLUB „BOP KŘETÍNKA“ 
oznamuje, ţe od soboty 30. června   

bude zahájen sezónní provoz na minigolfovém hřišti v Letovicích,  
pondělí - neděle v čase od 10 do 20 hod.  
K dispozici jsou i tři trampolíny a petangue. 

 VEVERKA -  TVOŘIVÁ ŠKOLIČKA SULÍKOV 

 Za kulturou, zábavou a poučením do Letovic a okolí 

 

 Zámek Letovice a Galerie PEX  Vás zvou na 

 

VÝSTAVU OBRAZŮ - JOSEF MŢYK 

Výstava potrvá do 1. srpna 2012  

na zámku v Letovicích 

https://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:janahejlova%40seznam%2ecz
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GALERIE PEX, Praţská 70, Letovice 

VÝSTAVA OBRAZŮ Jaroslavy Garšicové 

potrvá do 15. července 2012 

Otevřeno: 

po - pá 11.00 - 18.00, so 9.00 - 13.00, ne 14.00 - 18.00 hod.  

Kontakt:  

739 687 300, 724 841 107 

 GALERIE DOMINO www.galeriedomino.cz  Vás zve na prodejní výstavu 
 

OBRAZŦ, KERAMIKY  A UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŦ, 
která bude přístupná  

od neděle 8. července  do neděle 9. srpna 2012 

   v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod.,  
So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod.,        

Galerie DOMINO, Havírna 55  
(u čerpací stanice Shell), 679 61 Letovice 

 

 Divadelní představení - Brno, hrad Špilberk 

v pátek 20. 7. 2012 ve 20.30 hodin 

DVAJA PÁNI Z VERONY 

Odjezd autobusu  

z Masarykova náměstí v Letovicích  v 19.00 hod. 

Hrají:  

Martin Zounar,  Ondrej Koval´ , Zuzana Norisová,Cyril 

Drozda, Milo Král´, Eva Kodešová,  

Barbora Švidraňová, a další.  

Cena vstupenky: 580,- Kč (zóna A) 

Doprava: 75,- Kč  
Předprodej vstupenek: MKS Letovice, tel. 516 474 422, a viz výše. 

 MKS Letovice – Knihovna, 
oddělení pro děti a mládež 

 

Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 
225 

E-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Otevírací doba o letních prázdninách: 

Úterý, čtvrtek: 8.00 – 12.00 
Ve státní svátek 5. července bude  

dětské oddělení knihovny uzavře-
no. 
Prázdninová nabídka: 
V otevírací době dětského oddělení 
si můţete přijít zahrát tyto hry: Bang!, 
Česko - otázky a odpovědi, Activity, 
Scrabble, Carcassone, Černé histor-
ky, Bílé historky, Člověče, nezlob se 
(klasické i kobercové). 

http://www.galeriedomino.cz/
http://www.mks-letovice.cz/knihovna
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Oznámení o provozu MŠ v Letovicích  během letních prázdnin 
 Mateřské školy Čapkova, Komenského a Třebětínská vycházejí vstříc za-
městnaným rodičům a upravují svůj prázdninový provoz takto: 
MŠ Komenského: od 2. 7. do 20. 7.;   MŠ Třebětínská: od 23. 7. do 3. 8.; 
MŠ Čapkova: od 13. 8. do 24. 8. 

VSTUPNÉ: 

na místě 200,- Kč; předprodej 150,- Kč; 

děti do 123 cm zdarma.  

Předprodej od 25.6.2012 

v TIC Letovice, Tyršova 2 

a v MKS Letovice, Nová 1 

V Š I M N Ě T E   S I  :    
V ý z v a  s  prosbou :  Místní organizace Moravského rybářského svazu v 

Letovicích připravuje ke stoletému výročí zaloţení a existence rybářské orga-

nizace v Letovicích pamětní publikaci.  Tímto se obracíme na rybáře současné i 

minulé, kteří jiţ  aktivně nerybaří, rovněţ  i na potomky zemřelých, pokud mají nějaké 

materiály - zejména starší (osobní doklady, písemnosti, fotografie apod.),  a mohli by tyto 

věnovat nebo zapůjčit jako podklady pro zpracování pamětní  publikace, aby kontaktovali 

dále uvedené rybáře: Bernard Petr, tel. 737 677 069, Jalový Jaroslav, tel. 603 307 270,  

   Synek  Radomíl, tel. 606 230 363,  Volšan Jaroslav, tel. 732 336 682.  

   Za případnou pomoc děkuje  Výbor MO MRS, o.s. Letovice 
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ZPRÁVY Z LETOVICKÉ FARNOSTI 
 
 

Konvent Milosrdných bratří Letovice Vás zve na 

Koncert duchovní hudby 
do klášterního kostela sv. Václava v Letovicích 

v neděli 1. července 2012 v 16.00 hod. 
Účinkují: 

Eliška Weissová - mezzosoprán, sólistka Národního divadla a světové operní scény 
Barbora Dürr – soprán / Petr Kadidlo – tenor 
Natalie Kulina – housle / Petr Jeníček - flétna 

Vladimír Pečinka - altová flétna, fagot /  
Schola klášterního kostela sv. Václava - sborový zpěv 

Hana Kratochvílová - varhany, klavír 
Vstupné dobrovolné 

 
Poutě a slavnosti v červenci: 

Středa  4. 7.  18.00  - Letovice - Slavnostní mše svatá o svátku sv. Prokopa  
Čtvrtek  5. 7.  10.30  - Vlkov - poutní mše svatá ke cti sv. Cyrila a Metoděje  
Čtvrtek  5. 7. na slavnost sv. Cyrila a Metoděje bude mši svatou v 8,30 slavit leto-
vický rodák  P. Radek Jurnečka, nyní arciděkan v Liberci, u příleţitosti 10. výročí 
od kněţského svěcení a první mše svaté. 
Neděle 8. 7.  - Letovická pouť ke cti sv. Prokopa, hlavního patrona města 
Mše svaté ve farním kostele v 7.00 a 8.30. hodin.  
Druhou mši svatou slouţí P. Roman Kubín, rodák z Rozhraní. Zpívá Pěvecký sbor 
B. Martinů Českou mši Jaroslava Očenáška, doprovází komorní orchestr, řídí 
sbormistr Miloslav Krejsa. 
V 18,30 bude v kostele varhanní koncert Miroslava Maňouška a slavnostní po-
ţehnání. 
Pátek 13.7. v 18. hod. Fatimský den ve farním kostele 
Neděle 15. 7.  11.00 - Študlov - pouť u příleţitosti slavnosti Panny Marie Karmel-
ské   
Neděle 22. 7.  11.30 - Meziříčko - slavnostní pouť o svátku sv. Marie Magdalény - 
80. výročí  Kapličky sv. Marie Magdalény  
Sobota 28. 7. 14,00  - Jasinov - Mše svatá u hasičské zbrojnice se svěcením 
sochy sv. Floriana u příleţitosti 70. výročí zaloţení hasičského sboru. Dále 
ukázka hasičské techniky, dechová hudba a kulturní program na výletišti. 
Neděle 29. 7.  11.30 - Kochov - mše svatá u příleţitosti svátku sv. Anny   
 

Poutě a další akce v srpnu: 
Pondělí 13. srpna 18,00 - Fatimský den ve farním kostele 
Středa 15. srpna 18,00 - Mše svatá ve farním kostele u příleţitosti slavnosti Na-
nebevzetí Panny Marie  

Setkání mládeţe a Pouť rodin 
Ve dnech 14. - 19. srpna se koná Celostátní setkání mládeţe ve Ţďáru nad 
Sázavou. Po loňském světovém setkání v Madridu, tedy zveme všechny mladé 
od 14 do 30 let do Ţďáru, kde můţeme proţít několik dní ve společenství, poznat 
nové přátele a zaţít nevšední chvíle. V rámci Celostátního setkání mládeţe zve-
me rodiče a rodiny s dětmi na Pouť rodin, která se koná v sobotu 18. srpna 2012. 
Více informací na www.zdar2012.signaly.cz 
 

Poslední týden v srpnu, tj. od 27. 8. do 31. 8. budou v provozu všechny ma-
teřské školy v Letovicích. 

 

http://www.zdar2012.signaly.cz


 

22 

Tento třetí ročník je zaměřen na začínající 
umělce. 

Téma:  - figury k Betlému 

 - čtyři rodní období: jaro, léto, 
 podzim a zima  
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Rozhledna Malý Chlum u Obory (Lysice)  

 Nedaleko obce Obora na vrchu Malý Chlum (489 m n.m.) byla postavena v roce 

2005  malá, devět metrů vysoká trámová rozhledna. Výhled poskytuje plošina umístěná 7 

m nad zemí. Celkové náklady na stavbu rozhledny dosáhly 400 tis. Kč. Jiţ v době první 

republiky zde stála dřevěná vyhlídková stavba, která patřila armádě, pro špatný stav byla 

ve 40. letech 20. století strţena.  O znovuvybudování rozhledny se zaslouţily všechny 

obce Mikroregionu SVITAVA. Stojí na kopci, který je klasickou přírodní dominantou a 

vyhledávaným turistickým bodem pro svoji jedinečnou polohu. Výchozím místem, odkud 

se dá asi za dvacet minut rychlejší chůze dojít na vrchol kopce k rozhledně, je osada Huť 

svaté Antonie, která je součástí obce Obora.  Na horním ochozu rozhledny jsou umístěny 

panoramatické fotografie a popisy důleţitých vrcholů a bodů, které turista vidí z rozhledny 

pouhým okem. Za dobré viditelnosti je moţné spatřit i vrchol Pradědu.  

 

Sochy na úpatí Velkého Chlumu 

 Po červené turistické značce se z Obory přes Huť svaté Antonie dostane turista k 

Velkému Chlumu, který je výjimečný pískovcovými sochami vytvořenými amatérským 

sochařem Stanislavem Rolínkem, rodákem z blízkého Bořitova. V roce 1431 na úpatí Vel-

kého Chlumu tábořila husitská vojska vedená Prokopem Holým při svém taţení na Olo-

mouc. Tak situaci popsal Alois Jirásek ve své divadelní hře „Jan Ţiţka“. Jana Ţiţku, Jana 

Husa a Prokopa Holého  vytesal Stanislav Rolínek téměř 500 let po události, která se zde  

udála.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tip na prázdninový výlet v blízkém okolí 

Zámek Letovice   a Galerie PEX  - 24. června 2012 - 29. srpna 2012  

PRAŢŠTÍ STUCKISTÉ  (Stuck in the castle) 
Výstava: Robert Janás, Lukáš Orlita, Jan Spěváček, Jiří Hauschka,  

Martin Salajka, Igor Grimmich, Jan Gemrot 
Bliţší informace na www.galeriepex.cz a www.zamekletovice.cz 

 

 

http://www.galeriepex.cz
http://www.zamekletovice.cz
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ČTENÍ NA ČERVENEC -pro poučení i  k zamyšlení  

 

Kůň a švestky 

(Z knihy „Dobré a ještě lepší jitro“ od Františka Nepi-

la). 

 Za mé maminky se říkávalo, ţe na návštěvu se 

nemá chodit s prázdnýma rukama. Ty vesnické ná-

vštěvní dárky byly skromné a prosté a skládaly se z 

toho, co dům dal. Takţe po neděli - neděle bývala totiţ 

návštěvním dnem - bylo na almárce v síni víc o pár 

vajíček či buchet, o kytičku lesních jahod, a hlavně o 

přebytky domácí úrody, například jablka, kedlubny, 

hrušky či švestky.   

 Nu a já nejvíce vzpomínám na ty švestky, 

protoţe jednou přišel švestkový rok. Slivoně praskaly 

úrodou a na návštěvy chodil kaţdý s plným košíkem. I 

k nám; my bydleli obklopeni oceánem stromů, ale ani 

jeden z nich nebyl ovocný.  

 Ty švestky jsme ukládali do sklepa. Maminka 

celé dny zavářela; jenţe neměla přece jen ani tolik 

sklenic, ani povidlových hrnců, ani takové příjmy, aby 

mohla na zaváření skoupit  roční produkci jednoho solidního cukrovaru. Švestek přibývalo 

a ona nás posílala pořád do sklepa se slovy: „Děti, berte si, švestky jsou zdravý, snězte 

kolik chcete, já vám je oţívat nebudu!“ 

 S těmi švestkami jsme však měli práci i my. Museli jsme je přebírat a ty, co začí-

naly měknout, jsme sypali do sudu za chalupou. V sudu to bublalo a  lihovatělo, a kdyţ 

nad tím přeletěla sojka a vdechla ty výpary, svalila se na protější  stráni jako špalek. 

 Jednou - a to byl všední den - nám přivezl - teď nevím, jestli pan Hamouz, nebo 

Merhaut nebo kdo to co dělal v lese s koněm - celý prádelní košík. Maminka  mu za to 

uvařila kávu s cikorky, on vyprávěl, co koho potkalo, a okolo chalupy se zatím popásal 

jeho vypřaţený kůň. Byl to takový vzdělanější kůň; doma na dvoře ho vţdy odkšíroval a 

pak ho plácnul a řekl: „A jde se domů!“ Kůň se rozhlédl, kde jsou otevřené dveře do 

maštale, sám vešel na své místo a div ţe se sám ještě nepřivázal.  

 Jeho pán u nás dopil cikorkovou kávu, dovyprávěl a vyšel z kuchyně, protáhl se a 

povídal spíš pro sebe: „A jde se domů!“ 

 Ten kůň zdvihl hlavu, podíval se na něho takovým podezřele nepřítomným pohle-

dem, pak se ospale rozhlédl, kde jsou otevřené dveře a začal škobrtat k našemu sklepu. 

Doslova škobrtat, protoţe během té kávy ten valach vyzunkl za chalupou snad polovičku 

toho sudu s tou lihovatou, bublavou, švestkovou břečkou. Ačkoli jinak se kůň nenapije 

ničeho, co by nebylo čisté jako křišťál. Ale teď byl - jestli mi to nemáte za zlé - úplně sťa-

tej a potácel se a vrávoral, aţ doškobrtal do toho našeho sklepa. Ten měl totiţ podobné 

dveře, z hrubých, nenatřených prken, jako ta jeho maštal.  

 Kůň, jak víte, je celý ţivot na nohou. Vstoje i spí, a lehne si, jen kdyţ mu je hodně 

zle. A tenhle valach se vám v tom sklepě svalil do těch našich švestek a usnul, ač ho pan 

Hamouz, nebo Merhaut, nebo kdo to tenkrát byl, lákal ven nejsladšími slovy, i slovy opač-

ného citového zabarvení. 

 Od té doby uběhlo tolik let, a já viděl v ţivotě uţ nemálo lidí, kteří se zlískali jako 

animálové, ale jen jediné zvíře, které se opilo jako člověk. A to byl tenhle kůň. Dodnes ho 

mám před očima a dones vidím, jak se mamince ulevilo, ţe jí rozválel ty švestky. Večer 

ovšem tvrdila, jaká je to škoda. A vidíte, za tu neupřímnost ji stihl trest: tomu panu Ha-

mouzovi, nebo Merhautovi, nebo kdo to tenkrát byl, to bylo tak trapné, ţe jí náhradou 

…...já viděl  v ţivotě nemálo lidí, 
kteří se zlískali jako animálové….. 
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přivezl nové švestky. Dva prádelní košíky! 

 Tak vidíte, jak snadno se člověk dostane od švestek k hippoalkoholismu, a přitom 

nedokáţe vysvětlit to, oč mu vlastně šlo: jak to, ţe v té zásadě „nechodit na návštěvu s 

prázdnýma rukama“, kterou hlásala generace mé maminky, nebyla ani špetička vypočíta-

vosti a podplácivosti. Nejspíš to však bylo tím, ţe vajíčky, buchtami a švestkami se dá 

dělat radost, ale podplácet se jimi nedá.  

 V kaţdém případě vám teď, kdy všechno tak krásně kvete, přeji, aby byl zase 

švestkový rok. A parádní! 

 

Jogurtové řezy s ostružinami 

  
Těsto: 1,5 hrnku polohrubé mouky, 3/4 hrnku cukru krupice, 1 

prášek do pečiva, 1/3 hrnku oleje, 2 PL kakaa, 2 vejce, 200 g bílého 

jogurtu - vše sešlehat a nalít na vymazaný a moukou vysypaný 

plech. Péci cca 20-25 minut na 180 stupňů. 

 

Tvarohové těsto: 10 PL bílého jogurtu, 150 g tvarohu, 1 ţloutek, 1 vanilkový cukr, 70 g 

cukru krupice, 1 vanilkový pudink-prášek, půl prášku do pečiva-smíchat a nalít na upečený 

ještě teplý korpus a dát zapéct na dalších cca 20 minut. Vychladlý moučník poklást prosla-

zenými rozpůlenými ostruţinami (lesní celé), na ně navrstvit 2 ušlehané Ramy cremefine 

na šlehání. Chladit v lednici, těsto krásně zvláční. 

 

Božský perník od Zindule  
 

Těsto: 2 hrnky mléka, 1 hrnek oleje - stačí 3/4 hrnku, 1 vejce, 2 

lţíce tmavého kakaa, 1 skořicový cukr, 1 hrnek cukru, 3 hrnky 

hladké mouky, 1 prášek do perníku, 1 prášek do pečiva, 1 čokolá-

dový puding, 1 lţíce marmelády, 3 lţíce rumu. Vše smíchat, upéct 

na vymaštěném a moukou  vysypaném  plechu. 

 

Karamelové řezy  

 
Piškot (na plech cca 25x30 cm): 6 vajec, 120 g cukru krupice, 120 g 

hladké mouky, 1 prášek do pečiva, 40 g kakaa, 4 PL oleje. Ušlehat 

bílky s polovinou cukru, ţloutky s druhou polovinou šlehat 4 minuty 

do pěny, přidat olej a ručně zamíchat mouku s práškem do pečiva a 

prosátým kakaem na střídačku s ušlehanými bílky. Péct asi 15 minut na 

180 stupňů. Po vychladnutí korpus prokapat rumem. 

Karamelová šlehačka: 120 g cukru krupice, 750 ml šlehačky (já pouţila jednu 33% a dvě 

40%). Cukr rozpustit za stálého míchání na mírném ohni na karamel, poté zalít 375 ml 

smetany na šlehání a vařit tak dlouho, dokud se karamel ve smetaně nerozpustí. Uloţit do 

druhého dne v lednici. Druhý den přidat zbylých 375 ml vychlazené smetany a společně 

ušlehat. Poté spojit s 1 ţelatinovým ztuţovačem Dr. Oetker rozmíchaným podle návodu ve 

vlaţné vodě. Nechat chvíli vychladit a nakonec na řezy navrstvit cca 1,5 Ramy cremefine 

na šlehání ušlehané s 1,5 balíčkem vanilkového cukru. 

Dokončení: Na řezy nastříkat pruhy pikaa a projet kolmo zoubkovanou cukrářskou kartou. 

Vše nechat důkladně vychladit. 

 ZAMLSÁME SI …. 

http://www.mojerama.cz/vyrobky-rama/rama-cremefine/
http://www.mojerama.cz/vyrobky-rama/rama-cremefine/
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Kalendárium - zajímavá výročí  

 

1.7.1981 - 31 let 

Zemřel Zdeněk Burian - český malíř a ilustrá-

tor, tvořil především obrazy pravěkých zvířat -

mamutů a dinosaurů. 

1.7.1991 - 21 let 

Byla rozpuštěna Varšavská smlouva. 

2.7.1904 - 108 let 

Narodil se František Plánička - legendární 

český fotbalový brankář. Zemřel 20.7.1996. 

21.7.1932 - 80 let 

Narodil se Waldemar Matuška - populární 
český zpěvák.  

2.7.1917 - 95 let 

1.světová válka: asi 90tisíc  zběhů a zajatců 

Ruské armády zaloţili Československé legie. 

Ve Zborově se poprvé zapojili do bitvy.  

3.7.1903 - 109 let 

Mistrem Evropy v zápase řecko-římském se 

stal český zápasník Gustav Frištenský. 

3.7.1982 - 30  let 

Vítězkou tenisového Wimbledonského poháru 
se jiţ potřetí stala Martina Navrátilová.  

4.7.1990 - 22 let 

Zemřel Louis Armstrong - americký jazzový 

trumpetista a zpěvák.  

5.7.1997 - 15 let 

Moravu postihla ničivá povodeň, největší za 

posledních 100 let. 

6.7.1907 - 105 let 

Narodil se Jaroslav Foglar - český spisovatel - 
autor Rychlých šípů a dalších knih pro děti a 

mládeţ. V anketě Největší Čech obsadil 78. 

místo. Zemřel  23.1.1999. 

6.7.1915 - 97 let 

Tomáš G. Masaryk, který pobýval v emigraci 

ve Švýcarsku, vyhlásil program samostatného 

Československého státu.  

10.7.1913 - 99 let 

Zemřel Mikoláš Aleš - český malíř. V anketě 
Největší Čech obsadil 89. místo. 

11.7.1933 - 79 let 

Narodila se Olga Havlová - první dáma České 

republiky, manţelka prezidenta Václava Havla. 
V anketě Největší Čech obsadila 80. místo. 

Zemřela 27.1.1996. 

11.7.1960 - 52 let 

V Praze byla přijata nová ústava. Českosloven-
ská republika (ČSR) byla přejmenována na 

Československou socialistickou republiku 

(ČSSR). 

12.7.1932 - 80 let 

Zemřel Tomáš Baťa - podnikatel, zakladatel 
obuvnického impéria. V anketě Největší Čech 

obsadil 21. místo. Zahynul při leteckém neštěstí.  

14.7.1939 - 73 let 

Zemřel Alfons Mucha - český malíř.  

14.7.1939 - 73 let 

Narodil se Karel Gott - český populární zpěvák. 
V anketě Největší Čech obsadil 13. místo. 

16.7.2007 - 5 let 

Severozápadní Japonsko, kde stojí největší 

jaderná elektrárna na světě (Fukušima) zasáhlo 
zemětřesení. V elektrárně vypukl poţár, při 

kterém unikla kontaminovaná radioaktivní 

voda . 

18.7.1997 - 15 let 

Parlamenty ČR, Maďarska a Polska  vyjádřily 

souhlas se vstupem svých zemí do NATO. 

19.7.1952 - 60 let 

V Helsinkách ve Finsku byly zahájeny 15. letní 
olympijské hry. Zlaté medaile si z nich odvezl  

Emil Zátopek ( běh na 5000 m, běh na 10 tis. 

metrů a maraton), jeho ţena Dana za hod oště-
pem. 

20.7.1919 - 93 let 

Narodil se Edmund Hillary - novozélandský 

horolezec, jako první zdolal Mount Everest. 

Zemřel 11.1.2008. 

20.7.1969 - 43  let 

Jako první lidská posádka na světě v americké 

kosmické lodi Apollo 11 -  Neil Armstrong a 

Edwin Aldrin přistáli v lunárním modulu Eagle 
na Měsíci.  

20.7.1992 - 20 let 

Václav Havel odstoupil ze své prezidentské 

funkce. Nesouhlasil s rozdělením Českosloven-
ska.  

21.7.1904 - 108 let 

V Rusku byla dokončena stavba Sibiřské magis-

trály. Ta spojovala Čeljabinsk na západě s Vla-
divostokem na východě.  

23.7.1992 - 20 let 

Václav Klaus a Vladimír Mečiar podepsali v 

Bratislavě dohodu o zániku federativního státu.  

28.7.1914 - 98 let 

1.světová válka: Rakousko-Uhersko vypovědělo 
válku Srbsku po atentátu na arcivévodu Františ-

ka Ferdinanda dÉste.  

30.7.1971 - 41 let 

Prvním Čechem, který přeplaval průliv La 
Manche se stal František Venclovský.  

31.7.1949 - 63 let 

Narodil se Bolek Polívka - český herec a komik.  
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU…..  Řešení kříţovky najdete na poslední straně. 
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„Evičko, „ ptá se kolega v 

práci, „nebojíte se šoféro-

vat v tak silném  provozu?“ 

- „Vůbec ne,“ sebevědomě 

odpoví kolegyně, „kdyţ  

proti mně jede auto, tak zavřu oči.“ 

 

Naučil ses, Pepo, chodit 

kaţdé  pondělí do hospody. 

To se musí změnit!“  

„Tak dobře, budu chodit v 

úterý.“ 

 

 „Pavle, jak ty vlastně trávíš vol-

ný čas?“ „Ale, většinou se nudím nebo 

leţím u televize.“ „Tak vstup do našeho 

pěveckého sdruţení.“ „Kdy a kde míváte 

zkoušky?“ „Kaţdý druhý den v hospo-

dě.“ „A kdy vlastně zpíváte?“ „Kdyţ 

jdeme nad ránem z hospody domů.“ 

 

Motto: „….Bez filozofie se člověk na 

světě obejde, bez humoru ţijí jen hlu-

páci.“    ( P r i šv in )

Vždy s úsměvem……. 

Motto na červenec:  

  „....jen čas nechodí spát!“

Řešení kříţovky:  ...já nemám co na sebe.  

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: 

  

  2.7.;  16.7.;  30.7. 

Inzerce 

Červencové pranostiky 

Lidé se radují z léta a včely z 

květu. 

Déšť na svatého Prokopa, zmokne 

kaţdá kopa. 

Jaký červenec, takový leden. 

Svatá Markyta hodila srp do ţita.  

Svatá Anna - chladno z rána.  

Co červenec neuvaří, srpen nedo-

peče. 

Ve Vranovském zpravodaji v barevném  

provedení můţete také listovat na inter-

netových stránkách www.vranova.cz v 

sekci  „Ke staţení“. 

mailto:obec@vranova.cz

